Постановление Брянской городской администрации

 от 02.06.2022 № 1916-п

О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации

от 14.03.2014 № 620-п «О тарифах  на

платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением

«Дорожное управление» города Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск,

c Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 14.03.2014 № 620-п «О тарифах на платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением «Дорожное управление»

города Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 30.06.2014 № 1691-п, от 03.08.2015 № 2336-п,

от 01.06.2016 № 1765-п, от 01.03.2017 № 666-п, от 17.03.2017 № 886-п,

от 20.12.2017 № 4454-п, от 18.07.2018 № 2122-п, от 11.12.2018 № 3800-п,

от 02.04.2019 № 1003-п, от 20.05.2019 № 1533-п, от 20.05.2020 № 1252-п,

от 09.10.2020 № 2677-п, от 22.04.2021 № 1162-п, от 06.12.2021 № 3757-п)

следующие изменения:

          1.1. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить размер платы за оказание услуг по предоставлению

торговых мест на универсальных ярмарках (г. Брянск, ул. Союзная, о/д 5 и

2

г. Брянск, ул. Спартаковская) согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Изложить приложение № 2 «Предельные тарифы на услуги за

пользование автостоянкой по ул. Чернышевского, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением «Дорожное управление»

города Брянска» в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации                  А.Н. Макаров

consultantplus://offline/ref=D4BE47AD240F04120926E6F70EA4DAE1B9A8DEC204C1A4F020FD704DCC817FDF993DABB81F6AD7DD9F607C3F85ADD022CF59135BBDD6F64F463FBAF523H

3

                                                                                 Приложение № 1

                                                                                 к постановлению Брянской

                                                                                 городской администрации

                                                                                 от 02.06.2022  № 1916-п

               «Приложение № 4

        к постановлению Брянской

        городской администрации

        от 14.03.2014 № 620-п

Предельные тарифы

на услуги по предоставлению торговых мест на универсальных

ярмарках (г. Брянск, ул. Союзная, о/д 5 и г. Брянск,

ул. Спартаковская)

№

п/п

Наименование услуги Ед. измерения Тариф,

руб.

(с НДС)

1. 2. 3. 4.

1. Услуги по предоставлению торгового места на универсальной

ярмарке (г. Брянск, ул. Союзная о/д 5)

1.1. Размещение торговой палатки за 1 м
2

площади торгового места в месяц

руб./м
2
в

месяц
350,0

1.2. Размещение торговой палатки за 1 м
2

площади торгового места в день
руб./м

2
 20,0

1.3. Размещение торгового лотка/торгового

прилавка в день
руб./п.м. 30,0

1.4. За торговлю с одного автотранспортного

средства в месяц
руб./ед. 4200,0

1.5. За торговлю с одного автотранспортного

средства в день
руб./ед. 200,0

2. Услуги по предоставлению торгового места на универсальной

ярмарке (г. Брянск, ул. Спартаковская)

2.1. Размещение торгового прилавка, торговой

палатки, киоска, торгового павильона,

торгового оборудования (холодильный

шкаф, ларь, бытовой холодильник,

витрина, торговая стойка и пр. сборно-

разборных конструкций) за 1м
2

площади

торгового места в месяц

руб./м
2
 460,0

2.2. За торговлю с одного автотранспортного

средства в месяц
руб./ед. 5520,0

4

2.3. Предоставление торгового места под

навесом за 1 п.м. в месяц
руб./п.м. 1600,0

2.4. Предоставление торгового места в

торговом павильоне за 1 м
2
в месяц

руб./м
2
 1200,0

2.5. Размещение торгового прилавка, торговой

палатки, торгового оборудования

(холодильный шкаф, ларь, бытовой

холодильник, витрина, торговая стойка и

пр. сборно-разборных конструкций) за

1 м
2
площади торгового места в день

руб./м
2
 25,0

2.6. Предоставление торгового места под

навесом за 1 п.м. в день
руб./п.м. 60,0

2.7. За торговлю с одного автотранспортного

средства в день
руб./ед. 230,0

Ведущий специалист отдела цен

и тарифов комитета по экономике                          Е.А. Кузнецова

Председатель комитета

по экономике  Л.Е. Стародубкина

И.о. заместителя  Главы

городской администрации                                  М.В. Коньшаков

5

                                                                                 Приложение № 2

                                                                                 к постановлению Брянской

                                                                                 городской администрации

                                                                                 от 02.06.2022  № 1916-п

               «Приложение № 2

        к постановлению Брянской

        городской администрации

        от 14.03.2014 № 620-п

Предельные тарифы

на услуги за пользование автостоянкой по ул. Чернышевского,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

«Дорожное управление» города Брянска»

№

п/п

Наименование услуги Ед. измерения Тариф,

руб. (с

НДС)

1. 2. 3. 4.

1. Легковой транспорт (открытая площадка)

1.1.

Гостевая парковка легкового

автомобиля (действует ежедневно с

09:00 до 20:00)

3 часа
32,0

1.2. Стоянка легкового автомобиля руб./сутки 80,0

1.3.
Абонемент на стоянку легкового

автомобиля
руб./5 суток 380,0

1.4.
Абонемент на стоянку легкового

автомобиля
руб./30 суток 2160,0

2. Легковой транспорт (крытый навес)

2.1. Стоянка легкового автомобиля руб./сутки 92,0

2.2.
Абонемент на стоянку легкового

автомобиля
руб./5 суток 440,0

2.3.
Абонемент на стоянку легкового

автомобиля
руб./30 суток 2480,0

3. Мототранспорт

3.1
Стоянка мотоцикла (открытая

площадка)
руб./сутки 54,0

3.2. Стоянка мотоцикла (крытый навес) руб./сутки 65,0

3.3.
Абонемент на стоянку мотоцикла

(открытая площадка)
руб./5 суток 260,0

3.4.
Абонемент на стоянку мотоцикла

(крытый навес)
руб./5 суток 310,0

3.5. Абонемент на стоянку мотоцикла руб./30 суток 1460,0

6

(открытая площадка)

3.6
Абонемент на стоянку мотоцикла

(крытый навес)
руб./30 суток 1760,0

4.
Грузопассажирский транспорт (типа "Газель")

максимальной массой не более 5 тонн

4.1.

Стоянка грузопассажирского

транспорта типа «Газель» (ТС

категории М2, N1 и N2)

руб./сутки 97,0

4.2.

Абонемент на стоянку

грузопассажирского транспорта типа

«Газель» (ТС категории М2, N1и N2)

руб./5 суток 460,0

4.3.

Абонемент на стоянку

грузопассажирского транспорта типа

«Газель» (ТС категории М2, N1 и N2)

руб./30 суток 2615,0

5.
Грузопассажирский транспорт

максимальной массой свыше 5 тонн

5.1.
Стоянка грузопассажирского

транспорта (ТС категории М3, N2 и N3)
руб./сутки 130,0

5.2.

Абонемент на стоянку

грузопассажирского транспорта (ТС

категории М3, N2 и N3)

руб./5 суток 615,0

5.3.

Абонемент на стоянку

грузопассажирского транспорта (ТС

категории М3, N2 и N3)

руб./30 суток 3510,0

6. Прицепы (категория О1)

6.1. Стоянка прицепа легкового руб./сутки 54,0

6.2.
Абонемент на стоянку прицепа

легкового
руб./30 суток 1455,0

Ведущий специалист отдела цен

и тарифов комитета по экономике                          Е.А. Кузнецова

Председатель комитета

по экономике  Л.Е. Стародубкина

И.о. заместителя  Главы

городской администрации                                  М.В. Коньшаков